
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1088 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 13 de maio de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0037/2022
PROCESSO Nº 2021.021.000101-8-PR
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 011/2021
CONTRATADA: CONEXÃO COMÉRCIO DE GÁS LTDA.
CNPJ/MF: 13.042.744/0003-82.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DEPETRÓLEO-GLP, PARA UTILIZAÇÃO 
NOS EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO 
E SOCIAL.
VALOR GLOBAL: R$ 22.758,00 (VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E 
OITO REAIS).
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ O 30º (TRIGÉSIMO) DIA, A PARTIR DA DATA DA 
APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/04/2022

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 11 DE MAIO DE 2022.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
SECRETÀRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

MATRÍCULA Nº 40.442

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO REUNIÃO ORDINÁRIA 05/22

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições 
convoca os Conselheiros (titulares e suplentes) e todos os cidadãos interesados para a 
Assembléia Ordinária a ser realizada no dia 13/05/2022 (sexta feira), às 9h (1ª convocação) 
e 9h30min (2ª convocação) na sede do CMAS situado na Avenida Alberto Torres, 371 sala 
1103 – Centro com a seguinte pauta:

1- Leitura e aprovação da ata da reunião anterior;

2- Apresentação da Gestão do SUAS do relatório de visita institucional da OSC 
Cristolândia para preenchimento do CNEAS e deliberação do colegiado;

3- Apresentação do parecer da Comissão de Orçamento sobre a execução 
fi nanceira do FMAS ano 2021 para encaminhamento ao TCE;

4- Discussões sobre a matéria veiculada pelo Jornal Online Terceira Via 
“Quatro mulheres são autuadas por usar crianças para pedir esmolas em Campos” e 
proteção social preconizada pelo Sistema Único de Assistência Social;

5- Assuntos Gerais.

Henrique Augusto Souza Oliveira
Presidente

XIX EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO AO ESTÁGIO 
PROFISSIONALIZANTE DA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

A PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO ,  no uso das at r ibu ições 
legais  que lhe são confer idas e na forma da Le i  Munic ipa l  nº .  7 .872 de 
29 de novembro de 2006,  cons iderando-se revogadas as d ispos ições 
cont rár ias a Le i  Federa l  nº .  11.788 de 25 de setembro de 2008,  FAZ 
SABER que as inscr ições  para o XVI I I  Exame de Seleção para admissão 
ao Estág io  Prof iss ional izante da Procurador ia-Gera l  do Munic íp io  foram 
prorrogadas até o dia 20 de Maio ,  no mesmo loca l  e  hora.

BANCA ELABORADORA DAS PROVAS (COMPOSIÇÃO):

Dr.  Rober to  Landes da Si lva Junior

Procurador  Gera l  do Munic íp io

Direi to Processual  Civi l

Dr.  Gabr ie l  de Ass is  Rangel  Crespo

Subprocurador  Gera l  do Munic íp io

Direi to Civi l

Dr.  Ar tur  Barbei tas Gusmão

Procurador  do Munic íp io  de Campos dos Goytacazes

Direi to Processual  Penal  e  Direi to Penal

Dr.  S i lv io  Sal les

Procurador  do Munic íp io  de Campos dos Goytacazes

Direi to Processual  do Trabalho e Direi to do Trabalho

Dr.  Ju l io  César  Fre i tas Cordei ro

Procurador  do Munic íp io  de Campos dos Goytacazes

Direi to Const i tucional

Drª .  Adahi r  Cr is t ina Mol l  Qui te te  de Moraes

Procuradora do Munic íp io  de Campos dos Goytacazes

Direi to Administrat ivo

Dr.  Luc iano Kezen Padrão

Procurador  do Munic íp io  de Campos dos Goytacazes

Direi to Tr ibutár io

Procuradoria Geral do Município

Dr.  Rodr igo Ste l le t  Gent i l 

Subprocuradora Adjunto

Direi to do Consumidor

Luiz  Franc isco Boechat  Junior 

Di re tor  Especia l  De Gabinete 

Estatuto da OAB e Deontologia Jurídica

BANCA EXAMINADORA (COMPOSIÇÃO):

Lourdes Vanessa Moraes de Andrade Siquei ra

Subprocuradora do Munic íp io  de Campos dos Goytacazes

Marcos Henr iques Alvarenga

Subprocurador  Adjunto do Munic íp io  de Campos dos Goytacazes

LOCAL PARA REALIZAÇÃO DA PROVA:

ðA prova será realizada no dia 29 de Maio, na UCAM – localizada na Avenida Anita 
Peçanha, 100 - Campos dos Goytacazes – 28030-335.

DATA E HORÁRIO DA PROVA:

ð  D ia  29/05/2022  (domingo) ,  in ic iando-se às 10:00h com término 
às 13:00h ,  devendo o candidato comparecer  ao loca l  com 01 (uma) 
hora de antecedência.  NÃO SERÁ PERMITIDA NENHUMA ESPÉCIE DE 
CONSULTA. O candidato deverá t razer  caneta esferográf ica azul  ou 
preta para preenchimento do gabar i to . 

No d ia  30/05/2022  (segunda- fe i ra)  será publ icado o gabar i to  o f ic ia l 
no s i te  do Munic íp io  h t tp : / /www.campos.r j .gov.br /  e ,  no d ia  02/06/2022 
(qu in ta- fe i ra) ,  o  resu l tado pre l iminar  no Diár io  Of ic ia l  do Munic íp io .

ð  O prazo para in terpos ição de recurso será no d ia  03/06/2022 
(sexta-feira) ,  de 09:00h às 17:00h.

ð  O resu l tado f ina l  será publ icado no dia 09 de Junho de 2022 
(quinta-feira)  no Diár io  Of ic ia l  do Munic íp io .

Campos dos Goytacazes,  13 de Maio de 2022.

Roberto Landes da Si lva Júnior
Procurador Geral do Município

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração

e Recursos Humanos

RESOLUÇÃO CMS no. 021/2022

Aprova a prestação de contas da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal 
de Saúde e Fundação Municipal de Saúde referente ao ano de 2021,

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes, Estado do 
Rio de Janeiro, em sua Reunião Ordinária, realizada no dia 10 de maio de 2022, no uso 
de suas competências estatutárias e atribuições conferidas pela Lei nº 8.080, de 19 de 
setembro de 1990, e pela Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, e 

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a prestação de contas da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo 
Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes e Fundação Municipal de Saúde de 
Campos dos Goytacazes referente ao ano de 2021; 

Art. 2º - Esta resolução passará a vigorar a partir da data de sua publicação, revogando 
as disposições em contrário, conforme determinado pelo Pleno do Conselho Municipal de 
Saúde em sua Reunião Ordinária do dia 10 de maio de2021;

João Acácio Filho
Conselheiro Municipal de Saúde

Relator

João Manoel Rangel
Conselheiro Municipal de Saúde

Revisor

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2022.045.000145-9-PR
Pregão Presencial nº 005/2021
Contrato nº 032/2022
Empresa Contratada: CAMPOS-MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 31.849.774/0001-15

Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis, objetivando atender as demandas oriundas 
da Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes – RJ.

Processo nº 2021.099.000043-1-PR, da Fundação Municipal de Saúde (Órgão Gerenciador) 
e do Processo: nº 2022.045.000145-9-PR da Secretaria Municipal de Saúde (Órgão 
Participante).
Valor: R$ 33.095,00 (trinta e três mil e noventa e cinco reais).
Prazo contratual: 03 (três) meses. 
Data da Assinatura: 18/04/2022

Campos dos Goytacazes, 18 de abril de 2022.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parecer do Conselho Municipal de Saúde 

Exercício - 2021 














		2022-06-10T16:51:39-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC Certisign RFB G5




